INDICAÇÃO Nº
553
, DE 2005

                                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, no sentido que determine a realização dos estudos administrativos necessários visando a doação de recursos financeiros e de material esportivo para a realização do Campeonato de Futebol Amador de Lavrinhas.

JUSTIFICATIVA

                                       O município de Lavrinhas situa-se na região do Vale do Paraíba, com uma extensão territorial de 170 quilômetros quadrados, com população de mais de 6.000 habitantes, residentes em cinco bairros: Centro, Jardim Mavisou, Village Campestre, Pinheiros e Capela do Jacu, distantes entre si, além de uma vasta zona rural.

                                      Visando a integração dos esportistas dos bairros foi criado um Campeonato de Futebol Amador, que está em sua 5ª edição.

                                       Para a edição deste ano a Secretaria Municipal de Esportes de Lavrinhas elaborou um projeto mais ambicioso para integrar ainda mais as comunidades destes bairros, optando por realizar as etapas nos bairros, propiciando que todos participem e que ainda toda a arbitragem e organização deste certame seja da cidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 564075 180405 1650